Para la vigencia 2025 se verificó el cumplimiento de 
requisitos, calidades y habilidades de carácter legal para la posesión de los 
servidores públicos, vinculados mediante periodo fijo, provisionalidad, encargos y 
comisiones.    
   
Durante este periodo se realizó el protocolo de Ingreso a ciento siete (107) 
Empleados Públicos que se posesionaron y fueron vinculados a la Planta Global de 
la Subred Integrada de Servicios de Salud así:   

Tabla 65 Ingresos 2025  

INGRES S  IGENCI  2025   

Mes   No    %   

Enero   39           36,45    

ebrero   5             4,67

[...]

760 de 2005, Acuerdo 617 de 2018, Anexo Técnico del citado Acuerdo y Protocolo 
– Sistema de Evaluación de la Gestión de Empleados Provisionales; la Subred 
Integrada de Servicios de Salud Sur E.S.E., adelanto el proceso de Evaluación del 
Desempeño Laboral 2024-2025, este, se realizó a doscientos sesenta y seis (266) 
empleados públicos de la Planta de Personal a 31 de enero de 2024, vinculados de 
Libre Nombramiento y Remoción (No Gerencia Pública) del Nivel Asesor y 
Profesional; de Carrera Administrativa de los Niveles Profesional, Técnico y 
Asistencial de acuerdo con la siguiente distribución:

[...]

Evaluación del Desempeño /DGTH  

EVALUACION DE LA GESTIÓN – SERVIDORES PÚBLICOS VINCULADOS EN 
PROVISIONALIDAD.  

El proceso de Evaluación de la Gestión de los Empleados Públicos vinculados en 
provisionalidad, correspondiente al periodo 2024-2025, se realizó a trescientos 
cuarenta y cuatro (344) Empleados Públicos de la Planta de Personal a 31 de enero 
de 2025, de los Niveles Profesional, Técnico y Asistencial, de acuerdo con la 
siguiente distribución:  

Tabla 69 Distribución de Servidores Públicos Provisionales Evaluados por Niveles